平成29年 第3回甲賀市議会定例会 提出議案

(平成29年6月5日)

案 件 名 及 び 要 旨

報告第 2 号 議会の委任による専決処分の報告について

(和解及び損害賠償の額を定めることについて)

平成29年3月5日、滋賀県甲賀市水口町春日地先の市道春日・山幹線において、舗装の窪みに起因する事故により、相手方の車両に損害を与えたことによる損害賠償の額を定めたもの。

- 報告第 3 号 平成28年度甲賀市一般会計繰越明許費繰越計算書の報告について 35事業において、合計3,419,845千円を翌年度へ繰り越すことを、地方自治法施行令第146条第2項の規定に基づき報告するもの。
- 報告第 4 号 平成28年度甲賀市水道事業会計予算繰越計算書の報告について 資本的支出の建設改良費において、188,972千円を翌年度へ繰り 越すことを、地方公営企業法第26条第3項の規定に基づき報告するも の。
- 報告第 5 号 平成28年度甲賀市下水道事業会計予算繰越計算書の報告について 資本的支出の建設改良費において、合計408,458千円を翌年度へ 繰り越すことを、地方公営企業法第26条第3項の規定に基づき報告す るもの。
- 議案第 40 号 専決処分につき承認を求めることについて

(甲賀市税条例の一部を改正する条例の制定について)

地方税法及び航空機燃料譲与税法の一部を改正する法律(平成29年法律第2号)及び地方税法関係政省令が平成29年3月31日にそれぞれ公布され、いずれも平成29年4月1日から施行されたことに伴い、甲賀市税条例の一部改正を平成29年3月31日に専決処分したもの。

議案第 41 号 専決処分につき承認を求めることについて

(甲賀市国民健康保険税条例の一部を改正する条例の制定について) 地方税法施行令の一部を改正する等の政令(平成29年政令第118 号)が平成29年3月31日に公布され、平成29年4月1日から施行 されたことに伴い、甲賀市国民健康保険税条例の一部改正を平成29年 3月31日に専決処分したもの。

議案第 42 号 専決処分につき承認を求めることについて

(平成28年度甲賀市一般会計補正予算(第8号))

福祉や教育のための寄附金、地方交付税等の税外収入の額の確定による基金への積み立て、財源更正に伴い、歳入歳出予算にそれぞれ1,162千円を追加し、歳入歳出予算総額を44,396,145千円とする予算の補正を、地方自治法第179条第1項の規定により、平成29年3月31日に専決処分したもの。

議案第 43 号 人権擁護委員の推薦につき意見を求めることについて

人権擁護委員の推薦につき、人権擁護委員法第6条第3項の規定に基づき意見を求めるもの。

議案第 44 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。

- 議案第 45 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 46 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 47 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 48 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 49 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 50 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 51 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 52 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 53 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 54 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 55 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 56 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。

- 議案第 57 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 58 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 59 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 60 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 61 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 62 号 甲賀市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることについて 甲賀市農業委員会の委員の任命につき、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第8条第1項の規定に基づき、同意を求めるもの。
- 議案第 63 号 あい甲賀ふるさと応援基金条例の一部を改正する条例の制定について 甲賀市のまちづくりを応援しようとする個人又は団体等から広く募った 寄附金を財源として行う事業の規定について、条例の一部を改正するも の。
- 議案第 64 号 甲賀市地域総合センター条例の一部を改正する条例の制定について 甲賀市梅田会館の廃止に伴い、条例の一部を改正するもの。
- 議案第 65 号 甲賀市道に設ける道路標識の寸法を定める条例の一部を改正する条例の制定について 道路法(昭和27年法律第180号)及び道路交通法(昭和35年法律第105号)の規定に基づく、道路標識、区画線及び道路標示に関する命令の一部改正に伴い、市道に設置する道路案内標識の識別番号を変更するため、条例の一部を改正するもの。
- 議案第 66 号 甲賀市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条例の制定について 一般職の職員の給与に関する法律等の一部を改正する法律(平成26年 法律第105号)の公布に伴い、非常勤消防団員等に係る損害補償の基 準を定める政令の一部改正が施行されたことにより、当該政令との整合 を図るため、本条例の一部を改正するもの。
- 議案第 67 号 甲賀市防災行政無線条例を廃止する条例の制定について 平成24年度から進めている地域情報化基盤整備事業が進み、平成28 年度には甲南の全ての地域で整備が完了したことにより、平成29年9 月30日をもって甲南防災行政無線を停波・閉局することから、甲賀市 防災行政無線条例を廃止するもの。

議案第 68 号 平成29年度甲賀市一般会計補正予算(第1号)

(仮称) 西部学校給食センターの整備や日本遺産認定に伴う事業、補助 採択を受けた東海道にぎわい拠点整備事業、寄附金による小中学校等へ の備品購入などについて、歳入歳出予算にそれぞれ480,919千円 を追加し、歳入歳出予算総額を39,480,919千円とするもの。

議案第 69 号 第2次甲賀市総合計画基本構想及び基本計画を定めることにつき議決を求めることについて

第2次甲賀市総合計画基本構想及び基本計画を定めることにつき、甲賀市議会基本条例(平成25年条例第33号)第10条の規定に基づき、議決を求めるもの。

議案第 70 号 契約の締結につき議決を求めることについて

甲南第一小学校大規模改造(1期)工事について、平成29年4月24日執行の一般競争入札開札の結果、大宝柊木株式会社が334,73 5,200円で落札したので、契約議決を求めるもの。

議案第 71 号 契約の変更締結につき議決を求めることについて

東急・三陽特定建設工事共同企業体と契約している甲賀市新庁舎建設工事(建築主体工事)において、請負契約額を7,997,400円増額変更することについて議決を求めるもの。

議案第 72 号 契約の変更締結につき議決を求めることについて

大宝柊木株式会社と契約している信楽体育館耐震補強・大規模改造工事において、請負契約額を16,271,280円増額変更することについて議決を求めるもの。